
Landkreis Nordhausen Hortgebührentabelle ab 01.08.2013
Fachbereich Schulverwaltung (alle Angaben in Euro)

 Hortgebühren Tagesgebühren für Betreuung 
(monatlich, bei regelmäßiger Hortbetreuung) ausschließlich in den Ferien

regelmäßige Betreuung unter 10 h/ Woche 
Anzahl Geschwisterkinder in Einrichtungen

1 Kind 2 Kinder 3 Kinder 4 Kinder 5 Kinder
bereinigtes bzw. reduziertes 
Monatseinkommen 

PK BK PK BK PK BK PK BK PK BK

bis 1060 € 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5,00
Personalkostenbeteiligung 

PK BK PK BK PK BK PK BK PK BK +

über 1060 bis 1500 € 12,00 6,00 18,00 9,00 4,50 13,50 6,00 3,00 9,00 3,00 1,50 4,50 0,00 0,00 0,00 2,00
Betriebskostenbeteiligung 

PK BK PK BK PK BK PK BK PK BK =

über 1500 bis 2500 € 24,00 12,00 36,00 18,00 9,00 27,00 12,00 6,00 18,00 6,00 3,00 9,00 0,00 0,00 0,00 7,00 gesamt/ Ferientag 0
PK BK PK BK PK BK PK BK PK BK

über 2500 € 30,00 15,00 45,00 22,50 11,25 33,75 15,00 7,50 22,50 7,50 3,75 11,25 0,00 0,00 0,00

regelmäßige Betreuung über 10 h/ Woche 
Anzahl Geschwisterkinder in Einrichtungen

1 Kind 2 Kinder 3 Kinder 4 Kinder 5 Kinder
bereinigtes bzw. reduziertes 
Monatseinkommen 

PK BK PK BK PK BK PK BK PK BK

bis 1060 € 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PK BK PK BK PK BK PK BK PK BK

über 1060 bis 1500 € 20,00 10,00 30,00 15,00 7,50 22,50 10,00 5,00 15,00 5,00 2,50 7,50 0,00 0,00 0,00

PK BK PK BK PK BK PK BK PK BK

über 1500 bis 2500 € 40,00 20,00 60,00 30,00 15,00 45,00 20,00 10,00 30,00 10,00 5,00 15,00 0,00 0,00 0,0020 0
PK BK PK BK PK BK PK BK PK BK

über 2500 € 50,00 25,00 75,00 37,50 18,75 56,25 25,00 12,50 37,50 12,50 6,25 18,75 0,00 0,00 0,00

PK Personalkostenbeteiligung lt. Thüringer Hortkostenb eteiligungsverordnung vom 12.03.2013
BK Betriebskostenbeteiligung lt. Hortgebührensatzung d es Landkreises vom 28.05.2013


